



Modellsportverein CONDOR Göttingen e.V.

An:
MSV Condor Göttingen e.V.
z. H. Dr. Thomas Rohling
Lange Trift 15
37127 Dransfeld

1. Vorsitzender: Andreas Engel,
Eberhäuser Weg 24,
37139 Adelebsen – Güntersen
Tel.: 05502-3142, condor@engelmt.de

Kassenwart: Dr. Thomas Rohling,
Lange Trift 15, 37127 Dransfeld
Tel.: 05502 - 47396; trohling@gmx.de

Bank: Sparkasse Göttingen
BIC: NOLADE21GOE
IBAN: DE95 2605 0001 0051 0003 88
Amtsgericht Göttingen Nr.: 971

Aufnahmeantrag

Hiermit beantrage ich die Aufnahme als Vereinsmitglied in den MSV CONDOR Göttingen e.V. und den Abschluss einer Modellflug-Haftpflichtversicherung des deutschen Modellfliegerverbandes (DMFV).

Angaben des Antragstellers (* freiwillige Angaben):

Vorname / Name: _____ Geburtsdatum: _____
Straße: _____ Staatsangehörigkeit: _____
PLZ Wohnort: _____ Beruf*: _____
Telefon: _____ E-Mail: _____

Schwerbeschädigtenvergünstigung: Ja, min 50%
Azubis bis < 25 Jahre können auf Antrag ermäßigten Beitrag zahlen.

Die einmalige Aufnahmegebühr beträgt 100,- € für Erwachsene, bzw. 50,-€ für Jugendliche bis 17 Jahre.

Mitgeltende Dokumente sind die Satzung, die Gebührenordnung und die Arbeitsdienstordnung des MSV Condor sowie die DMFV-Versicherungsbedingungen und die EU-Registrierung.

Beiträge für die Vereinsmitgliedschaft incl. Versicherung pro Jahr: Erwachsene: 1.) Basis: 126,00 €, 2.) Komfort 140,36 €, 3.) Premium 143,44 €, 4.) Premium Gold 150,62 €;

Jugendliche: 1.) Basis: 42,00 €, 2.) Komfort 56,36 €, 3.) Premium 59,44€, 4.) Premium Gold 66,62 €. Zur DMFV-Versicherung und EU Registrierung ist eine gültige E-Mailadresse und Telefon erforderlich.

Gewünschte Versicherungsform: _____

Eine bestehende DMFV- Versicherung ____/____/____ Form ____ soll im nächsten Jahr über den MSV Condor- Beitrag fortgeführt werden. Ja.

Eine EU-Registrierung ist bereits erfolgt Ja. EU-Reg-Nr.: _____

die EU-Reg. beim Luftfahrt-Bundesamt soll über den DMFV erfolgen (z.Z. 5,-€ Gebühr)

Jedes aktive Mitglied hat 20 Stunden/Jahr Arbeitsdienst zur Platzpflege zu leisten. Ersatzweise sind 15 €/h zu zahlen. Für Jugendliche ab 16 Jahre gilt ein Stundensatz von 7,50 €/h. (Max. 300,- € bzw. 150,-€/Jahr)

Ich erkenne die Vereinssatzung, Gebührenordnung, Arbeitsdienstordnung, Platzordnung und entsprechende Beschlüsse des Vereins sowie die Satzung und Versicherungsregelungen des DMFV und der EU-Registrierungspflicht an.

Datenschutzinformation gemäß DSGVO (2018): Die erhobenen Daten werden zweckgebunden nur für den satzungsgemäßen Vereinszweck und zur Beantragung einer DMFV-Versicherung verwendet.

Göttingen, den _____

Unterschrift

Bei Jugendlichen Unterschrift des gesetzl. Vertr.